
   

Università degli Studi di Cagliari 

DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 

Settore Contratti lavori pubblici– Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI Tel. 070.675. 2368 – 2311 
email: gare@pec.unica.it; - www.unica.it 

 

DispContrFornitura macchina distruggi documenti 
 
 

dizion  
 
 

e Fornitura ma cchi na distruggi docume nti 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, ed in particolare l’art. 1, 
comma 2, lett. a);  

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la nota prot. n. 9266 del 22 gennaio 2020 con la quale il Dott. Giacomo Fallo, 
Presidente del Circolo Ricreativo Universitario (CRUC), ha richiesto l’acquisto 
dell’attrezzatura di seguito riportata, per la Sezione Musicale del suddetto 
circolo: 

Quantità Prodotto Marca 

1 Mixer Yamaha 20 ch MG20XU Yamaha 

1 Microfono Shure SM58 Shure 

1 Microfono Shure SM57 Shure 

2 Casse Yamaha DBR12 100W Yamaha 

 Supporto per casse Ultimate TS80 Ultimate 
 

ACCERTATO che nelle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti convenzioni 
attive per la fornitura di quanto richiesto; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura mediante la richiesta di 
preventivo ai sensi dell’art. 1 della L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20; 

CONSIDERATO che si stima un importo di € 2.100,00 oltre IVA come quello massimo per la 
fornitura sopra indicata; 

CONSIDERATO che la Stazione appaltante ritiene opportuno procedere con la richiesta di un 
preventivo nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione agli 
operatori economici che sono censiti ed hanno indicato come area di affari 
dell'impresa la Regione Sardegna nel Bando “Beni” relativo a “Attrezzature 
Sportive, Musicali e Ricreative”; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta i principi di efficacia perché idonea a far 
conseguire l’effettuazione della fornitura, e di tempestività perché diminuisce 
la durata della selezione; 

CONSIDERATO che la stessa rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto non è 
presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la Stazione appaltante garantisce la trasparenza delle procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 
rispetta il principio di proporzionalità e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità ed all’importo dell’affidamento; 

C175-20  
Procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, mediante 
Richiesta di preventivo in piattaforma MePA per la fornitura di attrezzatura per Sezione Musicale 
CRUC – importo stimato € 2.100,00 oltre IVA – CIG: ZCA2E5EC06 – DETERMINA A 
CONTRARRE 

mailto:gare@pec.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

Settore Contratti lavori pubblici– Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI Tel. 070.675. 2368 – 2311 
email: gare@pec.unica.it; - www.unica.it 

 

CONSIDERATO che l’importo stimato di € 2.100,00, oltre IVA, trova copertura nella voce 
CO.AN A.20.01.02.02.02.01 “Attrezzature non scientifiche” del bilancio di 
Ateneo nell’esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che la suddetta voce CO.AN è inserita all’interno del Budget assegnato alla 
Direzione per i servizi agli studenti e i servizi generali; 

PRESO ATTO che con nota prot. n 188970 del 25/09/2020 la Direzione per i Servizi agli 
studenti e i Servizi generali ha autorizzato la Direzione Acquisti e Appalti a far 
gravare la spesa per l’acquisto dell’attrezzatura musicale elencata nelle 
premesse nella voce CO.AN A.20.01.02.02.02.01 “Attrezzature non 
scientifiche” del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020, facente 
parte del proprio Budget;  

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 
provvedimento di affidamento; 

DISPONE 

ART. 1 

di richiedere, per quanto citato in premessa, mediante la piattaforma MePA, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a), della L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, un preventivo agli operatori economici che sono 
censiti ed hanno indicato come area di affari dell'impresa la Regione Sardegna nel Bando “Beni” relativo 
a “Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative” la fornitura della sotto indicata attrezzatura: 
Importo stimato € 2.100,00 oltre IVA - CIG: ZCA2E5EC06; 

 

Quantità Prodotto Marca 

1 Mixer Yamaha 20 ch MG20XU Yamaha 

1 Microfono Shure SM58 Shure 

1 Microfono Shure SM57 Shure 

2 Casse Yamaha DBR12 100W Yamaha 

1 Supporto per casse Ultimate TS80 Ultimate 

 

 ART. 2 

che l’importo stimato di € 2.100,00, oltre IVA, trova copertura nella voce CO.AN A.20.01.02.02.02.01 
“Attrezzature non scientifiche” del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020 come da nota n. 
188970 del  15/09/2020 della Direzione per i Servizi agli studenti e i Servizi generali; 

ART. 3 

di individuare nella persona della Dott.ssa Patrizia Ardau, tel. 070/6752368 e-mail: pardau@amm.unica.it, 
il Responsabile unico del procedimento; 

ART. 4 

di individuare sempre nella persona della Dott.ssa Patrizia Ardau, tel. 070/6752368, e-mail: 
pardau@amm.unica.it, il soggetto stipulante dell’affidamento. 

ART. 5 

di individuare nella persona del Prof. Ignazio Macchiarella, Tel. 070/675-7806, e-mail: 
macchiarella@unica.it , il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 
 

mailto:gare@pec.unica.it
mailto:macchiarella@unica.it

		2020-09-25T12:11:47+0200
	IT
	Michela Deiana




